
Také jste si nevšimli kolik výjimečných žen se zajímavým, neopakovatelným či 
nevysvětlitelným způsobem zasadilo o to, že i u nás se staví či opravují domy dobře?

Ekologický institut Veronica zve 
na setkání stavitelek, investorek a hybatelek dobrých českých staveb 

konané u příležitosti Mezinárodního dne pasivních domů
 a 5. výročí dokončení stavby Centra Veronica Hostětín

 DOMY ŽEN
12. listopad 2011 (sobota), 13.00 - 18.00 h

Centrum Veronica Hostětín

PROGRAM

13.00 - 13.15: úvod (zástupkyně Ekologického institutu Veronica)

13.15 - 15.00: představení jednotlivých osobností a realizovaných projektů 
Zuzana Benešová (starostka Ostopovic na mateřské dovolené)
– rekonstrukce Základní a mateřské školy v obci Ostopovice, využití dešťové vody

Jana Drápalová (starostka městské části Brno - Nový Lískovec)
– rekonstrukce panelových domů a školy v Novém Lískovci do nízkoenergetického 
standardu a rekonstrukce školky do pasivního standardu

Hana Chybíková (místostarostka Modřic)
– plánovaná stavba Domu pro seniory v Modřicích v pasivním standardu

Aleš Brotánek (architekt) / Jana Plamínková (starostka městské části Praha - Slivenec) 
– dostavba a rekonstrukce Základní školy ve Slivenci v pasivním standardu

Hana Urbášková (děkanka Fakulty architektury VUT)
– novostavba rodinného pasivního domu

Jitka Velehrachová (majitelka)
– skoro pasivní a úplně přírodní kulatý rodinný dům v Rapoticích 

Yvonna Gaillyová (ředitelka Ekologického institutu Veronica)
– Centrum Veronica Hostětín, první česká veřejná stavba v pasivním standardu

Ty, jejichž instituce pomáhají či pomáhaly:

Rút Bízková (bývalá ministryně životního prostředí)

Miroslava Knotková (ředitelka Energetické agentury Zlínského kraje)



15.15 - 16.00: ženy ve stavitelství genderovou optikou 
Marcela Adamusová, Fórum 50 % 
- prezentace o stereotypech doprovázejících roli žen v oboru, segregaci na trhu práce 
a „neviditelných“ bariérách

16.00 - 18.00: závěrečná debata (okruhy témat: 
ekologické stavitelství, procesní praktické zkušenosti, genderové souvislosti)

Programu předchází:
10:30 - 11.30: exkurze pro veřejnost po hostětínském pasivním domě a dalších 
projektech udržitelného rozvoje (start ve foyer Centra Veronica Hostětín)

Setkání se zúčastní stavitelky či jejich zástupci/kyně a doprovod. 
Akce je otevřena i širší veřejnosti, které ji nabízíme k navštívení 
v rámci oslav Mezinárodního dne pasivních domů.

K účasti je třeba se předem emailem či telefonicky přihlásit: Kateřina Fojtů 
(Centrum Veronica Hostětín, email: katerina.fojtu@veronica.cz, tel. 572 630 670)

Vstup na akci je ZDARMA. Uskuteční se v rámci projektu Poradenské sítě Centra 
pasivního domu za finanční podpory SFŽP a MŽP ČR.

www.veronica.cz

www.hostetin.veronica.cz

PS: Také vás zaujalo kolik „stavařských“ slov je rodu ženského? 
Cihla, glajcha, budova, kolaudace, zeď, podlaha, klika, bublinka do vodováhy, střecha,  
rýna a další a další...

A naopak: Proč tolik sexistických reklam využívá stereotypu žen a „stavění“? 
Vyberte Sexistické prasátečko 2011
http://zenskaprava.cz/tema/sexismus-v-reklame/

mailto:katerina.fojtu@veronica.cz

